

Ś GŁOS Świdnika

Nr indeksu 359726
ISSN 1232-0536

TYGODNIK

NR 4 (1667) 28.01.2005 r. CENA 1 zł (w tym 0% VAT)

DobryKredyt
GOTÓWKA EKSPRESOWO

- bez poręczyteli i zabezpieczeń
- bez dodatkowych opłat
- ubezpieczony od utraty pracy i zdarzeń losowych
- konsolidacyjny - łączenie kredytów w jeden, jedna niższa rata zamiast wielu

ŚWIDNIK, ul. Raclawicka 38-44
[Dom Rzemiosła]
tel. 751 37 13

Ćwierćwiecze Świdnickiego Lipca

Tu odrodziła się niepodległa Polska

Prawie 25 lat temu, w lipcu 1980 roku w WSK Świdnik rozegrały się wydarzenia, które dały początek fali społecznych protestów zakończonych w sierpniu tego roku podpisaniem porozumień gdańskich i powstaniem „Solidarności”. Na ćwierćwiecze Świdnickiego Lipca przygotowywany jest szereg uroczystości i imprez przypominających, że kolebką odzyskanej pod koniec lat 80. niepodległości jest Świdnik i upamiętniających jej historyczne korzenie.

Dla opracowania programu obchodów i kierowania przygotowaniem do niego, powołany został Komitet Honorowy Jubileusz. Jego przewodniczącym został Roman Kozak, przewodniczący Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” PZL-Świdnik. W skład komitetu wchodzi przedstawiciele władz miasta i powiatu świdnickiego oraz ks. dziekan Andrzej Książ.

Zaraz programu został ogłoszony podczas spotkania, które odbyło się 24 stycznia w Urzędzie Miasta. Wiadomo już, że apogeum obchodów nastąpi w dniach 8-10 lipca. W piątek, 8 lipca odbędą się uroczystości historyczne z udziałem przedstawicieli władz państwowych, regionalnych oraz gości z miast partnerskich. Rozpoczyna się one pod pomnikiem „Solidarności” ustawionym przed biurowcem WSK. Następnie zaplanowano otwarcie w MOK wystawy poświęconej Świdnickiemu Lipcowi. Zwieńczenie piątkowych uroczystości stanowić będzie uroczysta wspólna sesja rad miasta i powiatu.

Weekend 9-10 lipca ma obfitować w liczne atrakcje artystyczne związane z zaplanowanymi w tym czasie Dniami Świdnika. Wystąpią



między innymi duet Gintrowski-Lapiński, Kukiz, Kazik, Federacja Lubelskich Bardów. Ponieważ program Dni Świdnika dopiero powstaje, z pewnością pojawiają się w nim jeszcze kolejne wydarzenia zapewniające, że obchody staną się ważnym elementem kulturalnego życia Świdnika w 2005 roku. W niedzielę odprawiona zostanie okolicznościowa, uroczysta msza święta.

Kryształowa Cegła trafiła do Świdnika

TBS nagrodzony

„Dom 2004-Na Kryształową Cegłę” to konkurs, w którym główne trofeum w kategorii budynków mieszkalnych realizowanych przez towarzystwa budownictwa społecznego zdobyły dwa bloki osiedla TBS Lokum, mieszczące się przy ul. Modrzewiowej 3 i 3a w Świdniku. To czwarta edycja konkursu zorganizowanego przez lubelski oddział Polskiego Towarzystwa Mieszkaniowego. Zgłoszono do niej 51 obiektów, 46 z Lubelszczyzny i 5 zza wschodniej granicy. - Nagrodzone budynki są częścią zespołu ośmiu domów wielorodzinnych, mieszczą 34 mieszkania - mówi Krzysztof Wilkołazki, prezes Towarzystwa Budownictwa Mieszkaniowego Lokum. - Generalnie wykonawcą bloków było Przedsiębiorstwo Inżynieryjno-Budowlane „Henpol”.



Finał konkursu połączony został z uroczystą Galą Biznesu, która odbyła się w Filharmonii Lubelskiej. Laureatom - inwestorom, wykonawcom i architektom, wręczono symboliczne Kryształowe Cegły.

opr. i zdj. d

Jubileusz 25-lecia Świdnickiego Lipca pozostawi po sobie liczne trwałe pamiątki. Planowany jest reprint wszystkich numerów „Głosa”, wydanie płyty CD ze zbiorem dokumentów, fotografii i filmem związanym z jubileuszem, która zostanie dołączona do specjalnego wydania „Głosa Świdnika”, a także do okolicznościowej publikacji Andrzeja Dąbrowskiego, poświęconej początkom „Solidarności”.

Powstała również propozycja zmiany nazwy ulicy Prostej, która w przyszłości stanie się jedną z najważniejszych ulic Świdnika, na ulicę Solidarności oraz nadanie nazwy „Świdnickiego Lipca” rondu z helikopterem. Pamiątkowym elementem będzie również tablica świadcząca o nadaniu Świdnikowi nagrody „Solidarności”, za niezłomną postawę w latach stanu wojennego, przez podziemną Komisję Krajową NSZZ „Solidarność”.

Przygotowanie wystawy i wydawnictw okolicznościowych wymaga zebrania odpowiedniej ilości materiałów źródłowych. Dlatego też Komitet Honorowy Obchodów zwraca się z prośbą o udostępnienie zdjęć lub dokumentów. Można je składać w Komisji Międzyzakładowej PZL-Świdnik i Wydziale Promocji i Rozwoju Miasta. Po zeskanowaniu materiały te zostaną zwrócone właścicielom. Stanowią one będą materiał do dalszych opracowań historycznych na temat jednego z najważniejszych i najbardziej dramatycznych okresów w życiu miasta.

Również redakcja „Głosa Świdnika” przygotowuje się do opublikowania serii materiałów poświęconych Świdnickiemu Lipcowi. Będziemy wdzięczni za zdjęcia z tego okresu, wspomnienia, bądź inne pamiątki, które chętnie wykorzystamy w naszych publikacjach.

jmr



Na pomoc Indonezji

W obliczu ogromnej tragedii, jaka spotkała kraje Południowo-Wschodniej Azji w wyniku katastrofalnego ataku tsunami, pracownicy Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego PZL-Świdnik postanowili przeprowadzić zbiórki pieniędzy na rzecz ofiar katastrof. Powiedział inicjator zbiórki, Marek Zieliński, przewodniczący Związku Zawodowego Inżynierów i Techników, podczas spotkania z przedstawicielami indonezyjskiej policji odbierającymi pierwsze śmigłowce Mi-2 wyprodukowane w Świdniku. -Zdecydowano, że pieniądze zostaną przekazane do Indonezji, jako kraju najbardziej dotkniętego klęską tsunami. Zorganizowana przez wszystkie związki zawodowe działająca w PZL-Świdnik akcja dała efekt w postaci kwoty 8.251 zł. Organizacje związkowe przekazały z wła-

snych środków 2300zł, a Zarząd PZL-Świdnik 5000zł. Zebrana w ten sposób suma ponad 15.000zł zostanie, po zamianie na dolary USA, przekazana na rzecz pomocy rodzinom policjantów indonezyjskich, którzy stracili życie w wyniku ataku tsunami. Zarząd PZL-Świdnik, organizacja związkowa i wszyscy pracownicy PZL-Świdnik pragną złożyć wszystkim Indonezyjczykom wyrazy najgłębszego współczucia z powodu tragedii, która spotkała ich kraj.

-Niewiele słów przychodzi do głowy w takiej sytuacji - powiedział wrzuszony Tri Mulyo zastępca departamentu planowania i budżetu policji indonezyjskiej. Chciałbym podziękować wszystkim pracownikom PZL-Świdnik za ofiarość. Niech was Bóg błogosławi.

jmr

PODZIĘKOWANIE

Szczególnie Państwo!

Calej Zalodze PZL-Świdnik S.A. i Zalogom Spółek Zależnych w imieniu własnym oraz w imieniu Związku Zawodowego Inżynierów i Techników, który był głównym inicjatorem zbiórki pomocy pieniężnej dla Indonezji - składam bardzo serdeczne podziękowania za ofiarowane dary na rzecz ludzi dotkniętych ogromem cierpienia i zniszczeń oraz szczególne podziękowania dla osób bezpośrednio w akcję zaangażowanych.

Myszę, że jako zaloga tego przedsiębiorstwa możemy być dumni z faktu, że potrafimy w ciężkich chwilach dzielić się z innymi tym, co posiadamy, chociaż wiadomo, że wielu z nas posiada niewiele.

Uważam, że w chwilach zagrożenia życia się solidarność międzyludzka i chęć niesienia pomocy innym, a to jest najważniejsze.

Jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję za zaangażowanie i zebrane datki pieniężne.

Z wyrazami uznania dla całej zalogi
PZL-Świdnik i Spółek Wydzielonych
Marek Zieliński, Przewodniczący ZZIIT

Pionierskie czasy odchodzą w zapomnienie - mówi Zenon Dec,
posiadacz unikalnych zbiorów dokumentujących początki naszego miasta

Historia Świdnika czeka na wydawcę

Jak nazywało się początkowo kino Lot? Gdzie używany był pierwszy w Świdniku zakład fotograficzny? Jak nazywał się pierwszy dyrektor naczelny WSK? Większość mieszkańców naszego miasta - szczególnie młodych - miałaby problemy z odpowiedzią na te pytania. Pełnej wiedzy na temat tych pionierskich czasów nie zawiera nawet jubileuszowa publikacja „Nasz Świdnik” wydana w ubiegłym roku. Cóż, pamięć ludzka jest zawodna. Odchodzą także ludzie, którzy budowali od podstaw zakład i osiedla. Jest jednak człowiek, od lat kolekcjonujący dokumenty z tamtych lat. Marzeniem Zenona Deca, emerytowanego kierownika zakładowej drukarni, radnego Rady Miejskiej, jest opracowanie zbiorów i wydanie ich w formie publikacji książkowej.

• Co zawierają Pańskie archiwa?

- Posiadam około 400 stron maszynopisów zawierających materiały źródłowe dotyczące zakładu z lat 1954-1994. Byłem szefem Działu Dokumentacji Technicznej, więc przez lata czerpałem materiały z zakładowego archiwum. Poza tym, pracując w drukarni, kolekcjonowałem na bieżąco artykuły prasowe na temat zakładu i miasta. Posiadam kronikę 20-lecia WSK, kronikę 30-lecia klubu Avia, kronikę 35-lecia Świdnika, kronikę 50-lecia powołania drukarni zakładowej i wiele innych pu-

blikacji. Spotkałem w swoim życiu ludzi, którzy budowali zakład od fundamentów. Wielu znam osobiście. Z wieloma współpracowałem. Ich wspomnienia przeleżały na papierze. Konfrontując je z materiałami zebranymi w WSK muszę powiedzieć, że są w stu procentach wiarygodne.

• Czego można się z nich dowiedzieć?

-Mówiąc w wielkim skrócie - były to ciężkie czasy, ale dające wiarę i nadzieję w lepszą przyszłość. Gdy w 1954 r. zapadły decyzje o lotniczej produkcji w WSK, roboty ruszyły pełną parą. Pierwsi dyrektorzy zakładu: Józef Domżański, Aleksander Smolarkiewicz, Henryk Strumiński, szef Działu Inwestycji ściągali

Dokończenie na str. 2



SKOK CHMIELEWSKIEGO

200

Zarząd Miasta Świdnika

Świdnika

A, tel. 469-72-90

awowej nr 3

OŻYCZKI, ROR

Zimą sprawdź komin i stan techniczny podgrzewaczy

STRAŻACY OSTRZEGAJĄ

Kilka minut przed godz. 9, dyżurny operacyjny Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świdniku otrzymał zgłoszenie o kłębach dymu wydobywających się z okien piwnicy domu w Piaskach. Pierwsi na miejscu stawili się miejscowi strażacy ochotnicy. W piwnicy, w pobliżu pieca centralnego ogrzewania zastali palące się papiery, drewno i węgiel. Gaszenie pożaru, w którym uczestniczyli trzy wozy strażackie, trwało godzinę, gdyż trzeba było przerzucić tłący się węgiel i polewać wodą każdą jego warstwę. Strażacy udzielili także pierwszej pomocy medycznej córce właściciela domu, która zasłabła widząc płonącą piwnicę.

To tylko jedno z wielu zdarzeń jakie mają miejsce w okresie zimy i do których wyjeżdżają strażacy.

- Niesprawne technicznie przewody kominowe, zaniedbanie okresowej kontroli ich stanu to przyczyny pożarów, zacczadzenia, nawet śmierci mieszkańców budynków ogrzewanych paliwem stałym, ciekłym bądź gazem - mówi mł. kapitan Tomasz Baran, rzecznik komendanta powiatowego PSP w Świdniku. - Stwierdzenie takich nieprawidłowości lub używanie podgrzewaczy, tradycyjnych farelek niezgodnie z zaleceniami producenta lub przepisami ochrony przeciwpożarowej kończy się, zgodnie z Kodeksem Wykroczeń, mandatem w wy-

sokości od 150 nawet do 500 zł. Dlatego warto zadać sobie pytanie: czy przeprowadzić okresowe sprawdzenie kominów, które kosztuje 50 zł, czy narażać się na niebezpieczeństwo zacczadzenia, a w najlepszym razie na grzywnę z blocka mandatowego?

Radni proszą o opinie

Komisja Oświaty, Rodziny i Spraw Społecznych, w tegorocznym planie pracy ujęła temat - bezpieczeństwo w mieście. Poświęcona mu zostanie majowa sesja Rady Miejskiej. Wcześniej jednak członkowie komisji proszą mieszkańców Świdnika o zgłaszanie w redakcji Głosu opinii i wniosków na temat bezpieczeństwa w Świdniku. Dzwoncie Państwo i piszcie o miejscach szczególnie uciążliwych, o tym co utrudnia codzienne życie, a my prześlemy to radnym. Tel. 468-74-54, al. Lotników Polskich 1.

Konsultacje prawne
z zakresu
prawa rodzinnego

**Miejskie
Centrum
Profilaktyki**
przy ul. Norwida 2
w każdy czwartek i piątek
od godz. 15, tel. 468-77-95

„Cegiełka” w „Głosie”



fot. Anna Konopka

Dla dzieci spędzających ferie zimowe w Świdniku, przygotowano sporo atrakcji. Zajęcia prowadzone były w ośrodkach kultury i szkołach. W ramach tych zajęć, w czwartek 20 lutego naszą redakcję, odwiedziła młodzi dziennikarze ze szkolnej gazetki „Cegiełka” wydawanej w Szkole Podstawowej nr 5. Dzieci wysłuchały historii gazetki i poznały tajniki naszej pracy. Oglądając makietę gazetki w komputerze, były pierwszymi czytelnikami gazetki, która już drukowała się w Lublinie. Przy okazji odwiedzili radiowęzeł zakładowy działający w PZL, w którym miały okazję nagrać wiersze zamieszczone w swojej gazecie, a później oczywiście odsłuchać nagrania. Nie ukrywały, co wcale nas nie dziwiło, że bardziej podobała się im wycieczka do radiowęzła. Tak więc nie wiadomo, czy nie zamienią się w dziennikarzy radiowych. W razie czego pomożemy uruchomić szkolny radiowęzeł.

Historia Świdnika czeka na wydawcę

Dokończenie ze str. 1
ekipy budowlane z całej Polski. Jednocześnie dbano o socjalne zabezpieczenie pracowników, budując osiedla we Franciszkowie i przy obecnej ulicy Sportowej. Generalnie były to czasy spokojniejsze i efektywniejsze niż obecne. Szkoda, że pamięć o nich stopniowo zanika.

• **Posiada Pan także dziesiątki archiwalnych zdjęć.**

-Tak. Od lat kolekcjonuję zdjęcia i negatywy. Czasem udostępniam je z okazji wystaw. Większość fotografii, które prezentowano podczas obchodów 50-lecia Świdnika pochodziła właśnie z moich zbiorów. To dla mnie szczególnie cenne pamiątki. Na przykład jedno z nich wykonane w 1956 r. przedstawia modelarzy z aeroklubu świdnickiego. Inne pochodzą z pierwszych w Świdniku pokazów lotniczych. Mam także zdjęcie stacji benzynowej, która niegdyś mieściła się vis a vis nowego szpitala. Są także zdjęcia z budowy basenu, stadionu czy osiedli. Można zobaczyć miejsca, które zniknęły na zawsze. Dzięki tym fotografiom znam rozwój miasta od podstaw.

• **Co chciałby Pan zrobić ze swoim archiwum?**

-Myślałem, że uda się wydać w ubiegłym roku okolicznościową publikację z okazji 50-lecia Świdnika. Niestety, nie wystarczyło pieniędzy. Chciałbym jednak opracować komputerowo zebrany materiał

i taką książkę wydać - najlepiej przy zaangażowaniu lokalnych sponsorów. W oparciu o te wiadomości można napisać pełną i rzetelną historię miasta. Tym bardziej, że jest takie zapotrzebowanie społeczne. Młodzi ludzie chcą przeczytać o swoich rodzicach i dziadkach. Starsi chcą przypomnieć sobie lata własnej młodości.

• **Czy wydana w ubiegłym roku kronika nie spełnia tych wymagań?**

-Dobrze, że ją wydano. Napisało o pewnych wydarzeniach i ludziach młodsze pokolenie. Zaaważyłem sporo drobnych nieścisłości, np. gdzie mieścił się pierwszy zakład fotograficzny. Jak pamiątki przy budynku późniejszego klubu Iskra, a nie przy ul. Niepodległości. Są też istotne mankamenty. Do nich zaliczyłbym brak sylwetek kilku budowniczych Świdnika, np. dyrektora WSK Władysława Janika, naczelników miasta Stanisława Kucharka i Szymona Arasimowicza czy Wiesława Madeja, byłego prezesa PSS Spółem, który stworzył świdnicki handel czy gastronomię. Pominęto także wiele ważnych zakładów, np. „Fornalską”, zatrudniającą niegdyś 1200 osób.

• **Czy ta publikacja byłaby też Pańską historią?**

-Oczywiście, tu są moje korzenie. Mogę powiedzieć, że na moich oczach miasto rosło i piękniało. Urodziłem się we Franciszkowie.

W 1961 roku rozpocząłem pracę w WSK. Siedem lat później objąłem stanowisko kierownika zakładowej drukarni. Dzięki niej bardzo dobrze poznałem Świdnik. W tym czasie miałem przyjemność spotkać jego wielu wspaniałych mieszkańców. Kiedyś drukarnia realizowała zamówienia z zagranicą. Realizowaliśmy też prywatne zamówienia świdnickie. Pracowałem również społecznie. 12 lat byłem nieetatowym członkiem Zarządu PSS Spółem, członkiem Zarządu LKS Świdniczanka. Przez dwie dekady przewodniczyłem Komitetowi Członkowskiemu restauracji Świdniczanka. Razem z Haliną Bortacką, kierowniczką tej placówki, odbierałem „Złote patelnie” - nagrody czasopisma „Światowid” dla najlepszej restauracji w kraju. Od 1994 r. jestem radnym Rady Miejskiej. To wszystko stanowi ogromny zasób doświadczeń i wspomnień, którymi chciałbym podzielić się z innymi. Moja kronika będzie więc chyba najlepszym darem dla Świdnika.

• **Kiedy się ukaze?**

-Tego nie wiem. Wszystko zależy od tego, czy znajdę sponsorów i zespół ludzi, którzy pomogą mi zredagować publikację. Mam nadzieję, że nastąpi to szybko. Gra jest warta świeczki.

Dziękuję za rozmowę.

Rozm. (sls)

Pytanie do ...

Waldemara Jaksona,

Burmistrza Miasta Świdnika



Szansa na rozwój świdnickiego Parku Przemysłowego

Czy Park Przemysłowy w Świdniku ma przyszłość - na to pytanie wiceprezesa spółki PZL - Świdnik Jana Mironskiego starali się odpowiedzieć zebrani na spotkaniu 20 stycznia przedstawiciele firm prowadzących działalność gospodarczą na terenie Parku. Oprócz przedsiębiorców w spotkaniu wzięli udział przedstawiciele gminy w osobach mojego zastępcy Ryszarda Sudola i naczelnika Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta Artura Sobonia. Dla miasta była to dobra okazja do przekazania dwóch ważnych dla przedsiębiorców z terenu Parku informacji: o utrzymaniu kolejnej już rok tych samych stawek podatku od nieruchomości (przypominam, że użytkowanie wieczyste na terenie Parku nie zależy od gminy) oraz o budowie dróg dojazdowych na teren Parku. Chciałbym podkreślić, że te działania - stabilne podatki i dobra infrastruktura - to faktycznie dwa najważniejsze narzędzia samorządu w celu tworzenia warunków do powstawania nowych miejsc pracy.

Wspomniane drogi dojazdowe do Parku wybudowane zostaną ze środków gminy, przy wsparciu pieniędzy Unii Europejskiej. Całkowity koszt projektu to 2 583 475 zł, a wielkość unijnej dotacji to 1 937 606, 25 zł. Projekt obejmuje budowę odcinka nowej drogi dojazdowej o długości ok. 679,25 mb (od ul. Melgiewskiej) do ul. Narzędziowej, znajdującej się na terenie Parku Przemysłowego oraz przebudowę istniejącego jednokierunkowego odcinka drogi od PZL-Świdnik S.A. do ul. Fabrycznej o długości 148 mb - w celu umożliwienia ruchu dwukierunkowego, co udrożni i skróci drogę dojazdu do Parku Przemysłowego od strony miasta. Przy przebudowywanej drodze zostanie postawiona uliczna sygnalizacja świetlna z 4 sygnalizatorami. Projekt obejmuje również budowę ok. 827,25 mb chodników i postawienie 48 punktów oświetleniowych. Inwestycja ta zakończona zostanie jeszcze w tym roku.

Pozostaje zatem pytanie co na terenie samego Parku? Tu problem dla miasta jest bardziej złożony, gdyż gospodarzem terenu Parku jest PZL - Świdnik i wszelkie działania w tej materii muszą być podejmowane wspólnie z zakładem. Warto zatem powiedzieć kilka zdań o historii tego terenu i jego obecnej strukturze.

Park utworzony został 21 czerwca 1999 roku na bazie istniejącej infrastruktury wydzielonej z PZL - Świdnik w wyniku restrukturyzacji firmy. Początkowo nazywał się Parkiem Technologicznym, ale po wejściu w życie przepisów określających precyzyjnie definicję tego rodzaju obszarów, uznano, że nazwa Park Przemysłowy lepiej odpowiada specyfice tego terenu. Obszar Parku obejmuje 44 ha gruntu z gotową infrastrukturą. W tej chwili wydzielonych jest 70 działek ewidencyjnych - z czego 18 działek o powierzchni 10,9 ha sprzedano firmom prywatnym, 3 działki o powierzchni 4,4 ha są we władaniu firm zależnych od PZL - Świdnik (Zakład Narzędziowy, ZUR, Zakład Obróbki Plastycznej), 20 działek o powierzchni 15,6 pozostało na potrzeby samego zakładu PZL - Świdnik, 14 działek o powierzchni 4,3 ha stanowią drogi komunikacyjne na terenie Parku, a 15 działek o powierzchni 9,1 ha (zabudowanych i niezabudowanych) przeznaczonych jest do sprzedaży. Na terenie Parku działalność gospodarczą prowadzi ok. 30 podmiotów gospodarczych, które zajmują 14 ha powierzchni gruntu, 44 tys. m² powierzchni użytkowej w obiektach i zatrudniają ok. 1000 osób. Szansa na rozwój Parku są jeszcze te wolne tereny, które dzięki modernizacji infrastruktury mogą być zajęte przez nowych inwestorów oraz rozwój firm już działających na terenie Parku.

Modernizacja infrastruktury, szczególnie katastrofalnego stanu dróg na terenie Parku, jest jednak niezwykle kosztowna i nie stać jest na nią gospodarza terenu, zakładu PZL - Świdnik. Zdecydowaliśmy się zatem podpisać wspólny z zakładem list intencyjny w celu powołania spółki zarządzającej Parkiem i ubiegania się o środki unijne w ramach programu SPO WKP, działanie I.3 „Tworzenie korzystnych warunków dla rozwoju firm”. Głównym zadaniem tej spółki byłoby przyciągnięcie ok. 23 mln złotych z Unii Europejskiej na modernizację infrastruktury na terenie Parku. Podczas spotkania ze wspólnymi założeniami projektu zapoznaliśmy się także przedsiębiorcy, którzy wyrazili wstępne zainteresowanie projektem. Wszyscy czekamy teraz na opracowanie zleconego przez PZL - Świdnik studium wykonalności projektu, które odpowie nam na pytanie o koszty i przychody funkcjonowania takiej spółki. Gdyby założenia te okazały się korzystne i udało się te środki dla Parku zdobyć - wierzę, że szybko spełniłoby się moje marzenie, aby na terenie Parku pracowało nie tysięcy, ale 2,5 tysiąca mieszkańców Świdnika. Odpowiadając więc na zasadnicze pytanie o przyszłość Parku, wiele wskazuje na to, że jest szansa, aby była ona niezwykle wprost korzystna. Świadczy o tym powiązanie z planami budowy infrastruktury biznesowej we wschodniej części Lublina (np. bazy Poczty Polskiej), węzła Melgiewskiego przy planowanej obwodnicy Warszawa - Kijów, lotniska pasażerskiego i cargo oraz rozwoju samego PZL - Świdnik - lokalizacja biznesu w tym miejscu będzie jedną z najbardziej korzystnych inwestycji w tej części Polski.

„Głos Świdnika”. Tygodnik PZL-Świdnik S.A. i Burmistrza Miasta Świdnika.
Nakład: 2000 egz.
Adres redakcji: 21-045 Świdnik,
al. Lotników Polskich 1, skr. poczt. 10. Tel./fax 468-74-54.

NSZZ Solidarność BIULETYN ZWIĄZKOWY WSK „PZL - ŚWIDNIK” GRO

ŚWIDNICKI LIPIEC 1980-2005

Apel KM NSZZ „Solidarność” PZL-Świdnik S.A.

Zbliżająca się XXV rocznica powstania NSZZ „Solidarność” będzie okazją do uroczystego podsumowania naszych dokonań. Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” PZL-Świdnik S.A. zamierza zorganizować wystawę nt. XXV-lecia powstania NSZZ „Solidarność” oraz wydarzeń „Świdnickiego Lipca”. W związku z tym zwracamy się do wszystkich kolekcjonerów pamiątek z tego okresu o przekazanie lub wypożyczenie ich (w celu skopiowania) Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” PZL-Świdnik S.A. telefon 75135-31 lub Urzędowi Miasta w Świdniku pokój 102 gdzie pamiątki przyjmie pan Piotr Janowski tel. 75176-68.

Za okazaną pomoc z góry serdecznie dziękujemy.

Z Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” podjęła uchwałę o ogłoszeniu roku 2005 Rokiem Solidarności Międzyludzkiej. Podkreślono, że zachowania służące społeczności i dobru wspólnemu wpisują się w ideę łączącą ludzi uczestniczących i popierających sierpniowy zryw latem 1980 roku. Skierowano także do parlamentu inicjatywę, zmierzającą do ustanowienia 31 sierpnia Dniem Solidarności i Wolności. Wpisaloby to ten dzień na stałe do kanonu polskich świąt, niezależnie od tego, jaką formułę jego uczczenia przyjmie Sejm. Powołano także Komitet Koordynacyjny i Honorowy Obchodów 25 Rocznic Powstania „Solidarności”. Komisja Krajowa przyjęła na siebie rolę koordynującą poczynania regionów, organizujących na swoim terenie obchody rocznicy. Chodzi o czuwanie nad kalendarzem imprez, nadawanie najważniejszym spośród nich rangi imprez centralnych i takie ich porządkowanie, by nie nakładały się na siebie. Do kalendarza imprez włączono np. obchody rocznicy protestów w Świdniku i Lublinie w lipcu 1980 roku, który zapoczątkował wydarzenia w całej Polsce. Obok nich znajdują się uroczystości z Jastrzębia, Szczecina i oczywiście Gdańska. Kulminacją będzie Krajowy Zjazd Delegatów „Solidarności”, który odbędzie się 30 sierpnia 2005 roku w Gdańsku.

Im krótsze zwolnienie, tym większe świadczenie

Od 8 lutego zmieniają się zasady wypłacania i przyznawania zasiłków chorobowych, a także świadczeń rehabilitacyjnych.

Zmiany te będą konsekwencją wejścia w życie ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o zmianie ustawy o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2005 r. nr 10, poz. 72). Nowe przepisy przewidują, że okres pobierania zasiłku chorobowego zostanie wydłużony do 182 dni (ze 180 dni obowiązujących obecnie).

Jeśli niezdolność do pracy będzie wynikiem gruźlicy, zasiłek nadal będzie przysługiwał przez 270 dni. Nie będzie już można przedłużać okresu wypłaty zasiłku chorobowego o kolejne 3 miesiące, a zasiłek chorobowy wypłacany od 91 dnia trwania choroby - wyniesie 80 proc. podstawy, a nie 100 proc., jak dotychczas.

Oprócz kobiet w ciąży i osób, które ulegną wypadkowi w drodze do lub z pracy, do zasiłku chorobowego obliczanego od 100 proc. podstawy wymiaru będą też uprawnione osoby przebywające na zwolnieniu: wskutek poddania się niezbędnym badaniom lekarskim przewidzianym dla kandydatów na dawców komórek, tkanek i narządów oraz ci, którzy pod-

dali się zabiegowi ich pobrania. Zyskają oni też prawo do wynagrodzenia wypłacanego w pierwszych 33 dniach choroby w podwyższonym wymiarze 100 proc. Podstawę służącą do wyliczenia zasiłku chorobowego będzie stanowił okres 12 miesięcy.

Zmiany w ustawie zasiłkowej przewidują też, że świadczenie rehabilitacyjne w pełnym wymiarze (100 proc. podstawy wymiaru) przysługiwać będzie jedynie kobietom w ciąży. Zostali więc pozbawieni tego prawa poszkodowani w wypadkach w drodze do lub z pracy. Dodatkowo wprowadzono nową zasadę ustalania jego wysokości. W ciągu trzech pierwszych miesięcy jego wypłacania wyniesie ono 90 proc. podstawy wymiaru zasiłku chorobowego, a po tym czasie spadnie do obecnie obowiązującej wysokości 75 proc. Nowela zlikwidowała też przywileje związane z chorobą dla m.in. wybranych nauczycieli czy pracowników urzędów.

Zasiłki chorobowe, do których osoby nabyły prawo przed wejściem w życie nowych przepisów, będą wypłacane na warunkach i w wysokości określanych w przepisach dotychczasowych za cały czas nieprzerwanej niezdolności do pracy.

Bartosz Marczyk
(„Gazeta Prawna” 18.01.2005)

Z posiedzenia Prezydium KK

Ważne są szczegóły

Podczas posiedzenia w dniu 11 stycznia 2005 roku w Gdańsku Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „S” opiniowało projekt ustawy Ministra Polityki Społecznej o zmianie ustawy o organizacji i funkcjonowaniu funduszy emerytalnych, ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych, ustawy o przejęciu przez Skarb Państwa zobowiązań Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z tytułu nieprzekazanych składek do otwartych funduszy emerytalnych oraz ustawy o pracowniczych programach emerytalnych.

Założony w projekcie cel ustawy zmierzający do ograniczenia zastrzeżeń Eurostatu odnośnie prawidłowości zakwalifikowania II filara w polskim systemie ubezpieczeń emerytalnych jako części systemu ubezpieczeń społecznych, czyli części finansów publicznych - Prezydium KK uznało za słuszny. Oznacza to zmianę zapisów, dotyczących dziedziczenia środków zgromadzonych w otwartych funduszach emerytalnych.

Za pozytywne należy uznać także uregulowanie trybu przekazywania obligacji Skarbu Państwa na rzecz uczestników funduszy w związku z przejęciem przez Skarb Państwa zobowiązań ZUS z tytułu składek nie przekazanych do otwartych funduszy emerytalnych (dotychczas brak było takiego uregulowania). Ostatecznie jednak pozytywną opinię o projekcie tej ustawy Prezydium KK warunkowało uwzględnieniem przez rząd szeregu zgłoszonych uwag szczegółowych.

Uwagi szczegółowe zgłoszone również do projektu ustawy Ministra Finansów o podatku od samochodów osobowych stwierdzając jednocześnie, że wprowadzenie w trybie przyspieszonym podatku od samochodów osobowych rejestrowanych na terytorium kraju, zastępującego podatek akcyzowy, nie znajduje uzasadnienia. Wprawdzie Komisja Europejska zalecała ujednolicenie zasad opodatkowania samochodów osobowych, ale wyznaczyła czas na ich wprowadzenie od 5 do 10 lat.

Nie wniesiono uwag do projektów rozporządzeń Ministra Gospodarki i Pracy

1/ ws. wysokości oraz trybu przyznawania i wypłacania dodatków do wynagrodzenia dla pracowników zatrudnionych w publicznych służbach zatrudnienia;

2/ ws. przygotowania zawodowego młodocianych i ich wynagradzania, a także ministra polityki społecznej

3/ ws. stażu adaptacyjnego i testu umiejętności w toku postępowania o uznanie nabytych w państwach członkowskich UE kwalifikacji do wykonywania zawodu pracownika socjalnego.

Ponadto Prezydium KK omówiło sytuację w koncernie energetycznym Energa oraz przebieg negocjacji i protestów na kolei oraz podjęło decyzję o przekazaniu na konto pomocowe dla ofiar katastrof w Azji kwoty 15 tys. zł.

Wolne wnioski

Choć malutkie światełko

Nowy rok – stare problemy. Trudno bowiem liczyć, iż w ciągu jednej nocy wszystko się zmieni na lepsze. Niektórzy mówią, że dobrze, aby nie było gorzej. Minimalizm czy właściwa ocena rzeczywistości? Pewnie realizm. I właściwie na tym należałoby zakończyć ten felieton.

W sylwestrową noc życzyliśmy sobie najczęściej zdrowia i aby ten nowy rok był lepszy od starego. Jak każde zyczenia i te spełniają się w jakiejś części, i właściwie głównie zależy to od tego, na ile zdołamy w tym, co nas spotka, dostrzec coś dobrego. Nie zawsze musi to być prawda. Ważne, byśmy w tym gąszczu codziennych zdarzeń ujrzeli choć malutkie światełko. Często bę-

dzie to tylko złudzenie, często pozostaną to tylko nasze pragnienia. Ale jeśli będziemy bardzo chcieli, to może się to spełnić.

Dla polityków spełnieniem życzeń będzie własna tabliczka przykręcona do ławy poselskiej. I kolejna komisja dająca szansę na popisy telewizyjne. Choć wyborcy mogą tu owe zyczenia skutecznie zablokować.

I pozostanie nam tylko marzenie o złotym rogu. Dla lokatorów brak pisma ze spółdzielni lub wspólnoty o podwyżce czynszu. Choć prezesi i właściciele owe zyczenia mogą skutecznie pogrzebać. I wtedy każdy dzwonek do drzwi będzie pytaniem: czy to wizyta sąsiada czy komornika? Dla oszczędzających rosnące oprocentowanie. Ale tu należy jeszcze przekonać inflację i myśleć o zysku banki. A to trudne zadanie. Dla kupujących stabilne ceny. Choć one podobne są do grzybów po ciepłym deszczu. Dla urlopowiczów słońce latem. Choć coraz częściej kalendarz to tylko kartki papieru wiszące na

ścianie. Dla zakochanych świat pełen czułych spojrzeń. Choć świat tak często mgłą twarzy rozdziela. A dla pracujących? Oczywiście podwyżek i pewnej pracy. Ale to prawie jak marzenie o wygranej w totolotka. A jak do tego dodać dobrego szefa i zrozumienie dla naszej pracy i starań, to jesteśmy blisko mrzonek.

Czyżby więc składane życzenia były tylko garstką słów wypowiadanych zgodnie z tradycją? A może więc poszukać w sobie czegoś, czego byśmy życzyli innym? I czego sami byśmy od innych pragnęli otrzymać. Nie próbując wymuszać na losie spełnienia naszych oczekiwań. A może życzyć innym tego, co chcielibyśmy sami im dać. Życzliwości, prawdy, optymizmu, radości, przyjaźni. Wtedy szansa na spełnienie naszych życzeń będzie największa. Tego też życzy piszący te słowa. Związkowcom i ich rodzinom, pracującym i bezrobotnym, szczęśliwym i smutnym, zadowolonym i nieszczęśliwym.

Bogdan Olszewski
(„Magazyn Solidarność”)

Absolwenci poniżej minimum

Zatrudnienie absolwentów za płacę niższą od minimalnej jest zgodne z prawem postanowił Trybunał Konstytucyjny. Prawo to zakwestionowała „Solidarność”. „Solidarność” składając wniosek do TK argumentowała, że zróżnicowanie sytuacji prawnej ludzi według kryterium stażu pracy narusza konstytucyjną zasadę równości wobec prawa. Ponadto różnicowanie minimalnych gwarancji pracowniczych jest niezgodne z zasadą sprawiedliwości społecznej. Trybunał nie uznał tej argumentacji. Sędziowie TK stwierdzili, że osoby bez doświadczenia zawodowego mają mniejsze szanse zatrudnienia i ograniczenie ich gwarantowanego wynagrodzenia może te szanse zwiększyć.

Przypomnijmy, że przepisy pozwalają na obniżanie wynagrodzeń do 80 i 90 proc. minimalnego wynagrodzenia za pracę osobom, które nie osiągnęły łącznego okresu zatrudnienia wynoszącego 2 lata.



**Miejski Ośrodek Kultury
w Świdniku**

zaprasza na
**koncert finałowy z udziałem uczestników
warsztatów dla instrumentalistów**
29 stycznia (sobota) 2005, o godz. 18.00
sala widowiskowa MOK, ul. S. Wyszyńskiego 14, II piętro

Uwaga pacjenci !

BEZPŁATNE LECZENIE W PRZYCHODNI ZDROWIA

„LOT - Medical”

przy WSK PZL - Świdnik S.A.

Zapewniamy **całkowicie bezpłatną** opiekę medyczną lekarza rodzinnego, pielęgniarki środowiskowo - rodzinnej i położnej środowiskowo - rodzinnej w ramach podstawowej opieki zdrowotnej dla pacjentów ubezpieczonych w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Warunkiem zapisania do Praktyki Lekarza Rodzinnego jest **wypełnienie na miejscu** deklaracji objęcia opieką oraz rezygnacji z wyboru dotychczasowego lekarza.

Zapraszamy również do **poradni okulistycznej, laryngologicznej, neurologicznej i ginekologicznej**, udzielających bezpłatnych porad pacjentom ubezpieczonym w Narodowym Funduszu Zdrowia - absolutnie wszystkim chętnym, w tym także zapisanym do lekarzy w innych przychodniach.

Do poradni **neurologicznej i laryngologicznej** jest wymagane skierowanie, a pacjenci przyjmowani są **bez kolejki** w dniu zgłoszenia.

Wszelkie informacje na temat funkcjonowania naszej przychodni mogą Państwo uzyskać pod numerami telefonów: 759-19-11 lub 751-20-61 wew. 55-81 rejestracja.

R-14

Przychodnia Zdrowia

„LOT-Medical”

**poleca kompleksowe wykonanie w ciągu 1 dnia
badań profilaktycznych pracowników i kierowców
(wszystkie kategorie) oraz osób ubiegających się lub
posiadających pozwolenie na broń**

**Opłatność uzależniona
od stanowiska i charakteru pracy.**

Możliwość negocjacji cen.

**W cenie usługi bezpłatna wizyta lekarska,
a dla kobiet także wizyta u ginekologa.**
Przychodnia czynna jest od pn. do pt. w godz. 8-18.
**Szczegółowe informacje pod nr tel. 759-19-11
lub 751-20-61, wew. 55-81.**

R-84

**Zarząd Pracowniczego
Ogrodu Działkowego
im. Obrońców Westerplatte
w Świdniku**

informuje, że posiada wolne
działki w pracowniczych ogrodach działkowych. Wszyscy
chętni do nabycia działki, pro-
szeni są o zgłaszanie się do świe-
tlicy POD ul. Kruczkowskiego 6A
w każdy czwartek w godz. 17.00
- 18.30

**Telefon redakcji
468-74-54**



Czekamy na sygnały

Zakład Pogrzebowy

KAIS

Profesjonalna informacja pogrzebowa
Zatwierdzenie wszelkich formalności
Świdnik ul. Okulickiego 2 c
Tel. całodobowe 723-63-46
0 604 492-356

REPERTUAR KINA „LOT”

28-30 stycznia - „Pamiętnik
Księżniczki 2”. Film w pol. wer-
sji jęz. Prod. USA, od lat 12,
godz. 10.00, 17.00; „Spartan”.
Wyk. Tia Texada, Val Kilmer.
Prod. USA, od lat 15, godz. 19.15
31 stycznia - kino nieczynne
1-2 luty - kino nieczynne
3-6 luty - „Super Size Me”.
Prod. USA, od lat 15, godz. 17.00,
19.15

GABINET GINEKOLOGICZNY

Zapraszamy w godz. 17-19

**Świdnik ul. Norwida 2
(z tyłu za nowym szpitalem)**

Tel. 751-54-54

**Możliwość rezerwacji
godziny przyjęcia**

R-1



Z redakcyjnej poczty

Szanowna Redakcjo

Chciałbym poruszyć 2 spra-
wy na łamach waszego pisma.
Pierwsza to podwyżka abona-
mentu Telewizji Kablowej Świdnik.
Dlatego jest to taka
duża podwyżka - w moim przy-
padku jest to 3 zł 53 gr. TV
ogólnopolska podróżowała tylko
o 40 gr. Pytam czy jest jakiś
organ, który kontroluje Zarząd
Telewizji Kablowej Świdnik w
kwestii zasadności podwyżek.
Samo tłumaczenie o wroście
kosztów utrzymania co roku, ja-
koś mnie nie przekonuje.

Druga sprawa dotyczy Za-
kładu Gazowniczego. Dosta-
łem pismo, że zostałem zaliczo-

ny do grupy „t.z. W-1”, to zna-
czy że będę płacił za metr sze-
ścienny więcej, ponieważ zuży-
łem mniej niż 300 metrów sze-
ściennych w 2004r. Zostałem
ukarany za oszczędzanie, ponie-
waż jak bym zużył więcej gazu
to bym był zaliczony do „t.z.
grupy W-2” gdzie po zużyciu
gazu powyżej 300 metrów sze-
ściennych płaci się za metr sze-
ścienny mniej. Przecież to ude-
rza w emerytów, rencistów, lu-
dzi starszych oraz osoby samot-
ne, które 300 metrów sześci-
ennych gazu nie zużywają. Kto
wymyślił taki bzdurny przepis?

Z poważaniem
imię i nazwisko do wiadomości
redakcji

Ogłoszenie

Starosta Świdnicki działając na podstawie art. 35 ust. 1i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603) podaje do wiadomości, że w dniach od 28.01.2005 r. do 17.02.2005 r. na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Świdniku został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości mogą składać wnioski o jej nabycie w terminie do 11.03.2005 r.

PZL-Świdnik S.A.

posiada w sprzedaży:

- maszyny do obróbki skrawaniem
- maszyny do obróbki plastycznej
- inne urządzenia techniczne wycofane z produkcji, w dobrym stanie technicznym.

Bliższych informacji udziela dział upływności tel. (081) 468 09 01 wew. 57-36

WESELA

Organizacja przyjęć weselnych, okolicznościowych i integracyjnych (grille, ogniska) w Szkole Podstawowej nr 7, tel. 468-52-94

i Stołówce Zakładowej przy WSK - tel. 0 602-181-520, 751-60-09

Przygotowywanie potraw na zamówienie z dowozem do domu na terenie Świdnika **gratis**
Tanie abonamenty obiadowe - 4,00 zł/obiad
Szkola Podstawowa nr 7

R-23

KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DO 10 SŁÓW

Treść

Imię i nazwisko

Adres

Sprzedam działkę 858 mkw. ul. Olimpijskiej w Świdniku. Tel. 0604-401-243. B-103
Sprzedam Gofa 1,3, 1992r., gaz, c. 6500 zł. Tel. 0605-584-567. B-104
Sprzedam Fiata UNO, 1997r., niebieski, zderzaki w kolorze nadwozia, c. 8000 zł. Tel. 0601-413-856. B-105
Sprzedam klej do glazury i do gresu. Tel. 751-37-30. B-106
Sprzedam piec gazowy do centralnego ogrzewania. Tel. 751-37-30. B-107
Sprzedam działkę budowlaną 20 a lub 40 a w Krępcu k/Świdnika. Tel. 751-37-30. B-108
Sprzedam kpl. wypoczynkowy. Tel. 751-37-30. B-109
Sprzedam jabłko, c. 70 gr. Franciszków, ul. Szkolna 65. Tel. 467-01-45. B-110
Sprzedam sam. SKODA 105, plus wszystkie części zamienne, c. do uzg. Tel. 723-42-49, 751-65-46. B-111
Lokal 30 mkw. na działalność gospodarczą wynajmę na ul. Wiejskiej 23. Tel. 721-66-67. B-112
Sprzedam Forda Escorta 1,8 TD, 1998r. Tel. 723-40-84, 0606-441-569. B-113

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 60 mkw, parter, na osiedlu Wschód. Tel. 468-35-77, 0889-130-889. B-114
Sprzedam Fiata 126p, rok 1989, sprawny technicznie silnik po niewielkim przebiegu, tanio. Tel. 468-94-45. B-115
Sprzedam okno drewniane z demontażu 1500x1500. Tel. 469-23-23, wieczorem. B-116
Oddam rozkładany tapczanik młodzieżowy jednoosobowy, stan dobry. Tel. 469-22-72, 0509-800-898. B-117
Sprzedam lodówkę, oddzielny zamrażalnik, stan dobry. Tel. 469-22-72, 0509-800-898. B-118
Sprzedam ubranko do 1 komunii, rozm. Średni, tanio. Tel. 751-38-89. B-119
Sprzedam telewizor kolorowy, tanio, c. 180 zł. Tel. 723-58-22. B-120
Sprzedam małą wieżę firmy Thomson z odtwarzaczem CD, 2 głośniki po X bas, nowa z gwarancją. Tel. 468-34-43. B-121
Sprzedam Punto ELX 1242 75 km, 1996r., przebieg 164 tys., c. 9000 zł. Tel. 0605-181-516. B-122

Chcesz coś kupić, sprzedać, zamieścić? Wystarczy wyciąć kupon z „Głosu Świdnika” (zamieszczamy go obok) i dostarczyć do redakcji. Ogłoszenie o objętości 10 słów zostanie opublikowane bezpłatnie. Oferta nie dotyczy podmiotów gospodarczych.

Sprzedam mieszkanie własnościowe o pow. 43 mkw., III p., w centrum Świdnika. Tel. (025) 644-79-37. B-123
Sprzedam filmy VHS, oryginalne, cena 100 zł/7 szt. Tel. 0504-267-745. B-124

M-3, 45 mkw., wynajmę. Tel. 0 508-065-616. B-125

Sprzedam mieszkanie, pokój z kuchnią, III p., 38,5 mkw., w centrum Świdnika. Tel. (022) 864-24-38. B-126

Sprzedam działkę budowlaną 5,5 a. Tel. 0601-415-388. B-127

Sprzedam działki budowlane 18 i 11 a. Świdnik ul. Wyspiańskiego. Tel. 0501-025-364. B-128

Sprzedam działkę budowlaną 8 a, przy ul. Gospodarczej. Tel. 468-74-67. B-129

Blotniki przednie, pas przedni, rozrząd, klocki do FSO. Tel. 468-02-04. B-130

Sztachety olchowe frezowane, 325 szt, wysokość 120 cm. Tel. 468-02-04. B-131

Sprzedam Nokii 3330 z ładowarką i nową baterią Li-Ion. Tel. 468-23-77. B-132

Sprzedam mieszkanie 59 mkw., 3 pokoje, własnościowe, dobra lokalizacja, atrakcyjna cena. Tel. 468-05-87. B-133

Matematyka. Tel. 468-61-84, 0501-233-216.

Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

D-28

SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT

Plebiscyt sportowy za rok 2004

Ostatnie godziny głosowania

Już tylko godziny pozostały do zakończenia głosowania w działym plebiscycie na najlepszych i najpopularniejszych sportowców Świdnika. Dzisiaj po raz ostatni zamieszczamy kupon plebiscytowy, na którym można oddawać swoje głosy w kategorii juniorów i seniorów.

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami głosowanie potrwa do poniedziałku 31 stycznia br. włącznie (godz. 15), a kupony są jeszcze przyjmowane w siedzibie naszej redakcji oraz w biurze Ośrodka Sportowo-Rekreacyjnego PZL-Świdnik. Ogłoszenie wyników plebiscytu nastąpi w sobotę 5 lutego br. podczas Balu Charytatywnego na Rzec Sportu, który odbędzie się w świdnickiej „Lachówce”. Dwuosobowe zaproszenia na bal w cenie 180 złotych można jeszcze rezerwować pod nr telefonu 751-20-94.

Z NICH WYBIERAMY

SENIORZY
Paweł Machnikowski, Łukasz Misztal i Paweł Pranagal (wszyscy

JUNIORZY

Maciej Korybski, Kamila Sadio i Sebastian Wasil (wszyscy pływani - Klub Pływacki „Avia” Świdnik) *

KUPON PLEBISCYTOWY

Na najlepszych i najpopularniejszych sportowców i trenerów Świdnika w roku 2004

SENIORZY

- 1)
- 2)
- 3)

JUNIORZY

- 1)
- 2)
- 3)

Imię i nazwisko

Adres (telefon)



GŁOS ŚWIDNIKA

Wojewódzka Liga Młodzieżowa w koszykówce

„Brzeziny” na czele

Doskonale w rozgrywkach Wojewódzkiej Ligi Młodzieżowej prowadzonej przez Lubelski Związek Koszykówki radzą sobie zawodniczki Uczniowskiego Klubu Sportowego „Brzeziny” działającego przy Szkole Podstawowej nr 5 w Świdniku. Podopieczne trenera Cezarego Nowaka po pierwszej rundzie rozgrywek sezonu 2004/2005 zdecydowanie przewodzią sześciu zespołom, mając na koncie pięć wysokich wygranych. Warto dodać, że rozgrywki są jednocześnie eliminacjami do mistrzostw Polski w koszykówce dziewcząt.

Świdniczanki zanotowały następujące wyniki zwyciężając: MKS Chelm 113:34, MLKS Włodawianka Włodawa 98:24, UKS „Orlik2” Lublin 89:48, MLKS II LO Chelm 102:23 oraz AZS „Skarpa” Lublin 91:28. Bilans małych punktów: 493:157. Największą ilością zdobytych punktów może pochwalić się Katarzyna Mazur (115 punktów). Oprócz niej występowały: Agata Dobrowolska (63 pkt.), Agata Kociara (58), Magda Marzec (55), Magda Koperwas (50), Ola Karczmarczyk (45), Anna Koperda (43), Karolina Koperwas (24), Agata Smoleń (15), Agnieszka Michalska (15), Sylwia Kowal (6), Justyna Bednarska (2), Ola Szydłowska (2) i Iga Chudziak.

Zakończyły się rozgrywki Halowej Ligi Piłki Nożnej Szkół Podstawowych Powiatu Świdnickiego zorganizowanej przez Uczniowski Klub Sportowy „Remis” działający przy Szkole Podstawowej nr 7 w Świdniku. Głównym pomysłodawcą ligi był prezes UKS „Remis” Lech Łagoźny, a w stawce siedmiu zgłoszonych drużyn zdecydowanie najlepszym okazał się pierwszy zespół gospodarzy.

Końcowa tabela:

1. UKS „Remis” I	18	30:5
2. SP 5 Świdnik	13	19:10
3. „Karat” Świdnik	12	24:9
4. UKS „Remis” II	9	17:9
5. SP Bystrzejowice I	7	30:16
6. SP Piaski	3	6:24
7. SP Bystrzejowice II	0	3:56

Skład zwycięzców: Łukasz Leśniak, Daniel Niedziałek, Grzegorz Mazur, Łukasz Solarski, Michał Sadio, Paweł Gromek, Paweł Zwoliński, Arkadiusz Szulc, Maksymilian Staśkiewicz, Marek Zdzol-ski, Michał Kozyna, Radosław Pawłowski - trener Ireneusz Keller.

Tytuł króla strzelców zdobył Przemysław Ziętek ze Szkoły Podstawowej w Bystrzejowicach, który w sześciu meczach strzelił aż dwadzieścia jeden bramek. Najlepszym bramkarzem ligi został Łukasz Leśniak (UKS „Remis” I), a najlepszym zawodnikiem uznano jego kolegę z drużyny Łukasza Solarskiego. Drużyny za zajęcie miejsc I-III otrzymały puchary, a zawodnicy oraz trenerzy pamiątkowe medale. Dla wszystkich uczestniczących zespołów organizatorzy przygotowali okolicznościowe dyplomy i

Michał Dańko, Paweł Grzesiak i Jakub Kret (wszyscy taekwondo - Lubelski Klub Sportów Walki „Dan” Świdnik) * Arkadiusz Pzeniczka (strzelectwo sportowe - Ognisko TKKF „Świt” Świdnik) * Karol Serwin (trial rowerowy - Klub Motorowy „Champion” Świdnik) * Ernest Sochalec (boks - Gminno-Powiatowe Towarzystwo Bokserskie „Avia” Świdnik) * Jakub Grzys (tenis ziemny - Gminno-Powiatowe Towarzystwo Tenisowe Świdnik) * Krzysztof Gontarz i Tomasz Bogusz (obaj siatkowka - Autonomiczna Sekcja Piłki Siatkowej „Avia” Świdnik).

Rozmowa z Pawłem Mazowskim, siatkarzem Avii

Forma się stabilizuje

Paweł Mazowski wraca do wysokiej formy. W ostatnich meczach swoją dobrą grą przyczynił się w znacznym stopniu do ligowych zwycięstw Avii. Jest to dobra wiadomość z uwagi na fakt, że jeszcze do jesieni zawodnik ten leczył kontuzję.

• W poprzednim sezonie doznał kontuzji i na długo był wyłączone z cyklu treningowego?

Paweł Mazowski: - W lutym ubiegłego roku doznałem urazu, ale jeszcze zagrałem w kilku spotkaniach ligowych. W marcu rozpoczął się proces diagnozowania mojego chorego biodra. W lipcu przeszedłem operację w Warszawie, nie uczestniczyłem przez to w letnim obozie. W październiku wznowiłem lekkie treningi, a dopiero na przełomie listopada i grudnia wskoczyłem w normalny

Siatkarze Avii przed meczem z Orłem Międzyrzecz

Trzy razy u siebie

Zwycięska passa siatkarzy Avii trwa nadal. Świdniczanie pokonali na wyjeździe Politechnikę Gliwice 3:1. W najbliższym spotkaniu ligowym „żółto-niebiescy” zagrają we własnej hali z groźnym zespołem Orła Międzyrzecz. Mecz ten rozpocznie serię trzech kolejnych spotkań ligowych rozgrywanych w Świdniku.

Zapowiadając spotkanie z Orłem Międzyrzecz nie sposób pominąć tragicznych wydarzeń z października ubiegłego roku. To właśnie po meczu z tym zespołem, świdniccy siatkarze wracając do domów mieli tragiczny wypadek. Mecz z Orłem był ostatnim w karierze Jakuba Zagai, Wojciecha Trawczyńskiego i Łukasza Jalozy.

W obliczu tragedii jaka dotknęła nasz klub Polski Związek Piłki Nożnej podjął wówczas decyzję, że bez względu na osiągnięcia w tym sezonie wyniki, zespół Avii nie zostanie zdegradowany do II ligi.

Od czasu powrotu do rozgrywek ligowych zarówno trenerzy, jak i sami zawodnicy podkreślali, że ich sportową ambicją jest jednak zapewnienie sobie utrzymania się w serii B w wyniku sportowej rywalizacji. Ich marzeniem było podjęcie równorzędnej walki z ligowymi rywalami, odniesienie zwycięstw i w rezultacie opuszczenie strefy spadkowej.

Zadanie niemożliwe do zrealizowania jeszcze kilka miesięcy temu stało się faktem i już dziś nasza drużyna zajmuje miejsce gwarantujące ligowy byt. Stało się tak dzięki serii zwycięstw naszego zespołu.

W ostatnim ligowym spotkaniu Avia pokonała na wyjeździe Politechnikę Gliwice 3:1. Było to trzecie z rzędu, a szóste w tym sezonie zwycięstwo „żółto-niebieskich”. Świadczy to z całą pewnością o możliwościach i sportowej ambicji tego zespołu, który nie poprzestaje na tym i nadal chce odnieść kolejne zwycięstwa.

Oceniając realnie układ gier oraz sytuację w tabeli zadanie to wydaje się być możliwe do zrealizowania.

Drużyna Avii zajmuje aktualnie dziewiąte miejsce w tabeli z dorobkiem 20 punktów. Do siódmego w tabeli GTPS z Gorzowa Wielkopolskiego traci trzy punkty, mając do rozegrania jeszcze zaległe spotkanie z BBTS Bielsko Biala. Najbliższy rywal - Orzeł Międzyrzecz, z którym świdniczanie przegrali w pierwszej rundzie 0:3 zajmuje szóstą lokatę i ma wywalczony 24 punkty.

Mecz z Orłem rozpocznie serię trzech spotkań ligowych z rzędu rozgrywanych przez nasz zespół we własnej hali. Po tym meczu kolejnymi rywalami Avii będą Skra II Belchatów i BBTS Bielsko Biala. Szanse na kolejne powiększenie dorobku punktowego są więc spore. Należy jednak przyznać, że do Świdnika przyjadą w najbliższym czasie wymagające zespoły. - Szóste miejsce Orla w tabeli i ostatnia wygrana nad pretendentem do awansu, czyli Chemicznikiem Bydgoszcz nie są dziełem przypadku - mówi Krzysztof Lemieszek, trener Avii. - Nie zmienia to jednak faktu, że musimy pójść o wygraną. Nie możemy zagrać zachowawczo. Dobre przyjęcie oraz agresywna zagrywka, to moim zdaniem klucze do wygranej. Cieszymy się z dotychczasowych zwycięstw. Udało nam się wygrać spotkania z drużynami walczącymi o utrzymanie. Teraz musimy godnie i skutecznie pójść o zwycięstwa z silniejszymi zespołami.

Rozmawiał: PAW

PAW

Gospodarze górą!

Liga Szkół Podstawowych w halowej piłce nożnej

słodkie upominki. Głównym sponsorem rozgrywek było Przedsiębiorstwo Instalacji Sanitarnych i Elektrycznych „Interbud” z Lublina.

Tenis w hali

W Łęcznej odbył się Ogólnopolski Turniej Klasyfikacyjny (seria 2) w kategorii młodzieżowej. Gminno-Powiatowe Towarzystwo Tenisowe Świdnik na tych zawodach reprezentowała Klaudia Piątek. W grze pojedynczej nasza tenisistka w pierwszej rundzie pokonała 6/0, 6/3 Kingę Kurbuch z SKT KT 4hand Lublin, a w meczu ćwierćfinałowym zwyciężyła także w dwóch setach 6/3, 6/1 Małgorzatę Różę z STT Smecz Skarżysko-Kamienna. Niestety w walce o wejście do finału musiała uznać wyższość Hanny Kotas z Returu Zamość ulegając 1/6, 2/6. W grze podwójnej para Piątek-Kurbuch w półfinale przegrała 1/6, 1/6 z deblum Marcelina Cichoń (STT Smecz Skarżysko-Kamienna)-Hanna Kotas (Return Zamość).

Mistrzostwa Szkół Podstawowych „Street soccer 2005”

„Siódemka” na podium

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5 w Lublinie oraz Uczniowski Klub Sportowy „Orlik” Lublin byli organizatorami Zimowych Mistrzostw Szkół Podstawowych „Street soccer 2005”. Wśród osiemnastu zespołów chłopców wysokie drugie miejsce zajęła reprezentacja świdnickiej Szkoły Podstawowej nr 7 ze Świdnika.

Drużyna prowadzona przez trenera Ireneusza Kellera występowała w składzie: Radosław Pawłowski, Łukasz Solarski (kapitan), Paweł Gromek, Arkadiusz Szulc, Grzegorz Mazur, Maksymilian Staśkiewicz, Łukasz Leśniak, Michał Sadio. Świdniczanie uplasowali się tuż za zwycięzcami z SP nr 28 Lublin, a wyprzedzili rówieśników z lubelskiej SP nr 4.

ZAPROSZENIE

W najbliższą niedzielę 30 stycznia br., w ostatni dzień ferii zimowych 2005 Internet Cafe zaprasza na turniej bilarda o puchar kawiarni. Turniej zostanie rozegrany w dwóch kategoriach. Pierwsza dla początkujących: wpisowe 2 zł, rozgrywki parami po jednym rzucie, wygrywający przechodzi do drugiej tury, pierwsze trzy miejsca zagrają w turnieju głównym. Druga dla zaawansowanych: turniej główny, wpisowe 10 zł, zwycięzca otrzyma puchar, za drugie i trzecie miejsce przewidziane są nagrody lub puchary. Zapisy i szczegółowe informacje na temat turnieju w Internet Cafe przy ul. Turystycznej 1, do piątku 28 stycznia br. włącznie.

Radni bliżej niepełnosprawnych uczniów

Chcieliśmy dotknąć problemu

Pierwsze w styczniu posiedzenie Komisji Oświaty, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miejskiej odbyło się w Szkole Podstawowej nr 5. Radni, na przykładzie integracyjnej klasy IIA, zobaczyli w jaki sposób odbywa się wspólna nauka uczniów zdrowych i niepełnospraw-

cowali chętnie i szybko, w razie potrzeby wspomagane były przez nauczycielki. Radni obejrzeni także indywidualne zajęcia rehabilitacyjne. Wyszli z nich bardzo poruszeni ogromem nieszczęścia dotykającego dzieci niepełnosprawne i wysiłku, jaki muszą one włożyć w terapię. Podsumo-

rowno w klasie, jak i podczas rehabilitacji, która pozwala chorym dzieciom na lepsze funkcjonowanie w codziennym życiu.

Stanisław Kubiniak, przewodniczący komisji: Wiedzieliśmy o istnieniu klas integracyjnych, ale chcieliśmy sami dotknąć tego problemu. Osobiście przekonać się, jak wygląda wspólna nauka oraz rehabilitacja uczniów niepełnosprawnych. Dysponując taką wiedzą łatwiej nam później, jako radnym, podejmować ważne decyzje, także finansowe. Klasy integracyjne są drogie, bo zatrudniają się w nich dwóch nauczycieli. Teraz wiemy, że są one bardzo potrzebne i trudno przecenić ich rolę.

Z nauki w klasach integracyjnych zadowoleni są rodzice dzieci zdrowych i niepełnosprawnych:

- Jestem szczęśliwa, że moje dziecko może się uczyć w normalnej szkole, wśród zdrowych kolegów - mówi jedna z matek. - Przyswaja sobie w ten sposób prawidłowe zachowania. Zdrowe dzieci poprawiają go, gdy zrobi coś złe, motywują do lepszej nauki. W klasie tzw. masowej, dziecko niepełnosprawne nie da sobie rady, zagubi się. O szkole specjalnej nawet nie wspominam, bo to najgorsze i ostateczne wyjście.

- Moja zdrowa córka wiele zyskuje ucząc się w tej klasie. Uspokoiła się, nauczyła się pomagać innym - dodaje inna matka.

dan



nich. Lekcja prowadzona przez panią - Małgorzatę Orzechowską i Urszulę Nurzyńską, choć zaczęła się od tabliczki mnożenia, poświęcona była utrwalaniu ortografii. Dzieci, 6 niepełnosprawnych i 15 zdrowych, pra-

wując wizytę w SP nr 5, członkowie komisji z dużym uznaniem mówili o pracy nauczycieli i rehabilitantów. Podkreślali ogromne wrażenie, jakie wywarła na nich fachowość i zaangażowanie prowadzących zajęcia, za-

„Piątka” przyjazna niepełnosprawnym

Integracja znaczy razem

Wiele razy pisaliśmy o świdnickich placówkach, gdzie mogą uczyć się, rehabilitować i spędzać czas niepełnosprawni, od Przedszkola Integracyjnego, Warsztatów Terapii Zajęciowej, po świdnickie Koło Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym. Nie wszyscy jednak wiedzą, że od kilku lat, w Szkole Podstawowej nr 5 funkcjonują klasy integracyjne. Są już nawet pierwsi absolwenci, którzy kontynuują naukę w Gimnazjum nr 3.

-Obecnie mamy w szkole 27 uczniów niepełnosprawnych, m.in. z głębokim niedosłuchem, niedowidzeniem, autyzmem, niepełnosprawnością ruchową - mówi Dorota Lorenc, dyrektor SP nr 5. - Największą grupę stanowią dzieci z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim. Wszyscy posiadają orzeczenia do kształcenia specjalnego i uczą się w pięciu klasach integracyjnych. Objęci są szczególną opieką. Zajmuje się nimi nauczyciel prowadzący i wspomagający. W klasach I i II, pracują oni na pełnym etacie, gdyż są tam trudne upośledzenia i maksymalna liczba dzieci niepełnosprawnych. Poza tym, nie możemy przecież zaniedbywać rozwoju ich zdrowych kolegów.

- Nie tylko świdnickie doświadczenia pokazują, że niepełnosprawne dzieci nie zawsze chętnie widziane są w placówkach oświatowych.

- Ja ten problem znam tylko z opowiadań moich kolegów z innych szkół w Polsce, prowadzących także klasy integracyjne. Spotykamy się na szkoleniach i konferencjach,

wymieniamy doświadczenia, więc wiem, że bywają trudności zarówno ze strony rodziców, jak i nauczycieli. W naszej szkole było inaczej. Być może dlatego, że długo przygotowaliśmy się do integracji. Rozmowy rozpoczęliśmy 5-6 lat temu, dzieci niepełnosprawne uczyły się u nas zanim powstały klasy integracyjne, więc pozostali uczniowie i rodzice mieli czas, by przyzwyczaić się i zaakceptować ten fakt. Jeszcze przed utworzeniem klas jedna trzecia nauczycieli ukończyła podyplomowe studia w zakresie nauczania i wychowania dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Do tej grupy zaliczają się uczniowie niepełnosprawni jak i szczególnie uzdolnieni, bo oni także mają szczególne potrzeby edukacyjne, którym trzeba sprostać i indywidualizować proces edukacji. Dzięki rozmowom udało się nam przekonać wszystkich oponentów, że wspólna nauka, dzieci zdrowych i niepełnosprawnych jest korzystna dla obu grup. W tej chwili nawet mamy więcej zdrowych uczniów, którzy chcieliby się uczyć w klasach integracyjnych, niż mo-

żemy przyjąć. Po prostu wielu rodzicom zależy, by ich dziecko znalazło się właśnie w takiej klasie, bo jest to mniejszy zespół i ma dwóch nauczycieli. Ważne jest również to, że uczniowie w takiej klasie szybciej rozwijają się społecznie, są opiekuńczy, wrażliwi. Poza tym, w Świdniku, niepełnosprawność już dawno przestała być tabu. Dużo się o tym mówi, pisze. Niepełnosprawni są widoczni na ulicach. W mieście jest wiele miejsc im przyjaznych.

- Szkoła zapewnia uczniom niepełnosprawnym nie tylko naukę.

- Osoby te posiadają orzeczenia do kształcenia specjalnego, które określają jakie zajęcia są im potrzebne, a my im je zapewniamy. Są to, na przykład indywidualne zajęcia logopedyczne, terapeutyczne, rehabilitacyjne. Mamy salę do indywidualnych zajęć terapeutycznych, wyposażoną w odpowiednie pomoce dydaktyczne, sprzęt usprawniający oraz salę do zajęć rehabilitacyjnych i basen.

P.S. Czas szybko leci, niepełnosprawni uczniowie za dwa lata ukończą gimnazjum. Pojawia się pytanie co dalej? Czy któraś ze świdnickich szkół ponadgimnazjalnych stworzy klasy integracyjne? Warto byłoby o tym pomyśleć już dzisiaj. Gmina, w swoich placówkach, dała szansę i stworzyła możliwości edukacji osobom niepełnosprawnym, czas na szkoły powiatowe tak, by uczniowie mogli kontynuować naukę w szkołach średnich.

**Wydzierżawię aptekę
centrum Świdnika
Tel. 0503-194-184**

OSIEDLE POLESIE

Lokalizacja: Świdnik, ul. Kasperka/ ul. Stachonia

OFERUJEMY:

- funkcjonalne mieszkania od 26 mkw,
- gwarantowaną cenę sprzedaży,
- hipoteczną własność gruntu,
- korzystne raty,
- profesjonalną obsługę.

BURA HANDLOVE



LUBINVEST

Świdnik, ul. Stachonia 2/10, tel. 469-23-66, 0 602-364-198

Lublin, ul. biskupa Mariana Fulmana 7, tel. 744-66-82, 744-66-83



NIE WYSTARCZY CHĆIEĆ, TRZEBA DZIAŁAĆ

Od czterech już lat Centrum Wolontariatu zaprasza do udziału w kolejnych edycjach konkursu „Barwy wolontariatu”, który stwarza możliwość zaprezentowania ciekawych sylwetek wolontariuszy, przybliżenia wyjątkowych akcji wolontarystycznych, podzielenia się swoimi refleksjami na temat tej formy działalności. Pod koniec ubiegłego roku lubelska kapituła konkursu wybrała laureatów w regionalnej edycji tej imprezy i przyznała im tytuły „Wolontariusza Roku Lubelszczyzny”. Wśród wyróżnionych znalazła się również mieszkanka naszego miasta, Aneta Seremak, która zdobyła nagrodę w kategorii edukacja i kultura.



koju i tolerancji, ekologii, działalności charytatywnej. Wszystkie te cele realizują w ramach Klubu. Współpracujemy z różnymi instytucjami, m. in. Polską Akcją Humanitarną, Stowarzyszeniem Jeden Świat, Biblioteką Miejską - Powiatową w Świdniku, TKŚ. Do najważniejszych projektów, które zrealizowaliśmy należą, m.in. „Walizka Uchodźcy”, którego celem było kształtowanie pozytywnej postawy wobec uchodźców; a także projekt ekologiczny „Czysty Świdnik” objęty patronatem Ministerstwa Środowiska.

- Poświęcając tej działalności dużo czasu. Co na to rodzina i znajomi?

- Wspierają mnie, inspirować i dodają energii do pracy. W szczególności mój mąż Marek, który także jest wolontariuszem.

- Czym jest dla Ciebie nagroda „Wolontariusza Roku Lubelszczyzny”?

- Przede wszystkim była dla mnie wielką niespodzianką i szczególnie sobie ją cenię. Nagroda ta wyróżnia także wszystkich tych wolontariuszy, którzy działali i działają w Gimnazjum nr 3 w Świdniku. Mam nadzieję, że będzie inspiracją do realizacji kolejnych projektów.

- Jak zachęcałabyś młodych ludzi do niesienia bezinteresownej pomocy innym?

- Większość młodych ludzi, z którymi mam przyjemność współpracować, m. in. w ramach Klubu Przyjaciół UNESCO, to osoby pełne entuzjazmu i nie trzeba ich specjalnie zachęcać do pracy na rzecz innych. Należy przede wszystkim dawać dobry przykład, wspierać i stawiać ciekawe wyzwania. Zapraszam wszystkich do odwiedzania naszej strony internetowej: www.unesco-friend.prv.pl.

Rozm. i fot.: Agnieszka Wójcik

R E K L A M A

**Pieluchomajtki Refundowane
tylko my w Świdniku mamy umowę z NFZ
Apteka „Iris” w supermarkecie **Champion**
apteka otwarta codziennie - także w niedzielę**

R-18

R-2